

**Tygodnik Parafii**  
Pod wezwaniem  
Objawienia Pańskiego  
w Bliznem

**NIEDZIELA  
PALMOWA**  
1 IV 2012 r.



TYGODNIK PARAFIALNY NR 6

# epifania

15 kwietnia  
**DEBIVIT**  
2012

**CZYTANIA NIEDZIELNE:** Iz 50,4-7; Ps 22; Flp 2,6-11; Mk 14,1-15,47

## NIEDZIELNA EWANGELIA

➤ Mk 14, 32-42 (fragment)

**A**kiedy przyszłi do ogrodu zwanego Getsemani, rzekł Jezus do swoich uczniów: «Usiądźcie tutaj, Ja tymczasem będę się modlił». Wziął ze sobą Piotra, Jakuba i Jana i począł drzeć, i odczuwać trwogę. I rzekł do nich: «Smutna jest moja dusza aż do śmierci; zostańcie tu i czuwajcie!» I odszedłszy nieco dalej, upadł na ziemię i modlił się, żeby - jeśli to możliwe - ominęła Go ta godzina. I mówił: «Abba, Ojcze, dla Ciebie wszystko jest możliwe, zabierz ten kielich ode Mnie! Lecz nie to, co Ja chcę, ale to, co Ty [niech się stanie]!» Potem wrócił i zastał ich śpiących. Rzekł do Piotra: «Szymonie, śpisz? Jednej godziny nie mogłeś czuwać? Czuwajcie i módlcie się, abyście nie ulegli pokusie; duch wprawdzie ochoczy, ale ciało słabe». Odszedł znowu i modlił się, powtarzając te same słowa. Gdy wrócił, zastał ich śpiących, gdyż oczy ich były snem zmorzone, i nie wiedzieli, co Mu odpowiedzieć. Gdy przyszedł po raz trzeci, rzekł do nich: «Śpicie dalej i odpoczywacie? Dosyć! Przyszła godzina, oto Syn Człowieczy będzie wydany w ręce grzeszników. Wstańcie, chodźmy, oto zbliża się mój zdrajca».



## KOMENTARZ x. MR

Grzech prowadzący do śmierci napawa lękiem. Wszyscy musimy przez to przejść. Pan Jezus ufa Ojcu, woła do Niego: Abba – Tatusiu. Szatan trzyma nad nami władzę

przez lęk przed śmiercią. Bóg pokazuje nam, że jest w śmierci, że kocha, ma moc przeprowadzić ku pełni życia. Pan Jezus pierwszy zaufał i został wysłuchany. Pan w Ogrójcu

poucza nas: módlcie się tak jak Ja z zaufaniem do Ojca. Czuwajcie! Trwajmy więc przy Panu w tym Wielkim Tygodniu, aby On nappełnił nasze strwożone serca wiarą.



# WYWIAD Z *x. Adrianem*

## Jak Ksiądz wyobrażał sobie swoją pierwszą parafię?

Arcybiskup Warszawski Kazimierz Nycz wprowadził zwyczaj, że nowo wyświęceni księża otrzymują dekrety na swoje pierwsze parafie podczas obiadu, który jest zaraz po święceniach. Tak więc dowiedziałem się gdzie idę oraz poznałem Ks. Proboszcza w dniu moich święceń. Niestety – muszę się przyznać – że zupełnie nie wiedziałem gdzie ta parafia jest. Zresztą moi koledzy, księża i klerycy również. Tak więc zaraz po obiedzie poszedłem szybko do swego pokoju i sprawdziłem na mapie archidiecezji gdzie to jest. W czasie 6 lat seminaryjnych byłem w wielu różnych parafiach, gdzie doraźnie pomagałem w duszpasterstwie. Jak się dowiedziałem, że jest tam budujący się kościół trochę byłem załamany. Pomyślałem, że jest to pewnie kolejny z tych „nowoczesnych” kościołów, które z zewnątrz wyglądają jak każdy inny obiekt, ale nie jak kościół. Dlatego byłem mile zaskoczony jak go pierwszy raz zobaczyłem. Zaskoczyła mnie obecność dużej liczby parafian na mojej Mszy prymicyjnej w Bliznem, która odbyła się 29 VI 2008 r. o 18.00.

## Jakie były wrażenia po przybyciu do naszej parafii?

Mimo iż, obowiązki wikariusza miałem objąć 27 sierpnia 2008 r. Ks. Proboszcz zaprosił mnie na uroczystą Mszę Świętą odprawianą dzień wcześniej. Było to 10-lecie parafii. W tym dniu budowana nadal świątynia była tętniącym życiem, śpiewem i modlitwą Kościołem – wspólnotą wierzących w Chrystusa. Zaskoczyła mnie duża liczba wiernych, a także samo przygotowanie do tej uroczystości. Po tym pięknym dniu zaczęło się mozolne wdrażanie w obowiązki wikariusza i katechety. Ze względu na specyfikę parafii początkowo trochę się obawiałem, czy uda mi się dotrzeć ze Słowem Bożym do wszystkich parafian, niezależnie od ich miejsca zamieszkania. Początkowo to nie wychodziło, ale wkrótce z Bożą pomocą udało się.

## Za jakie grupy Ksiądz jest odpowiedzialny w naszej parafii?

Jestem odpowiedzialny za ministrantów i bielanki oraz młodzież i kandydatów do bierzmowania oraz parafialny zespół charytatywny Caritas. Zajmuję się też przygotowaniem praktycznym dzieci do przyjęcia po raz pierwszy sakramentów pokuty i Komunii Świętej. Odprawiam

także tzw. Msze Święte Dziecięce i głoszę na nich kazania. Sporadycznie zastępuje Ks. Proboszcza w odprawianiu Mszy Świętej w więzieniu (jest taki obiekt na terenie naszej parafii), oraz posłudze wobec grup Żywego Różańca, Neokatechumenatu, a także czasami prowadzę przygotowania dla rodziców i chrestnych. W miarę potrzeb parafialnych prowadzę również przygotowanie do chrztu dorosłych. W środy posługuję w kancelarii parafialnej. Jestem też katechetą w Przedszkolu znajdującym się naprzeciw naszego budującego się kościoła. Z działalności poza parafialnej jestem katechetą w Szkole Podstawowej w Starych Babcach, dokąd uczęszcza też część dzieci naszej parafii.

## Jaki święty jest Księdzu szczególnie bliski?

Nie mam jedengo świętego, który byłby mi szczególnie bliski. Jest takich kilku, m.in.: Św. Jan Maria Vianney – patron kapłanów; Św. Ap. Piotr i Paweł – patronowie mojej rodzinnej parafii; Św. Juda Tadeusz – patron spraw beznadziejnych; Św. Norbert – według tradycji nawrócił się po trafieniu przez piorun i cudownym ocaleniu życia.

c.d.n.  
rozmawiała Justyna S.

## WSPÓLNOTY W KOŚCIELE

# Domowy Kościół gałąź rodzinna Ruchu Światło Życie

Punktem centralnym comiesięcznych spotkań małżeństw jest dzielenie się realizacją zobowiązań – darów, które decydują o rozwoju duchowym poszczególnych małżeństw, jak i całego kręgu. Takie spotkanie składa się z trzech stałych części: (1) dzielenie się życiem (wydarzenia, radości, troski itp.) podczas symbolicznego posiłku; (2) modlitwa: dzielenie się Ewangelią lub inne formy spotkania ze słowem Bożym, tajemnica różańca; (3) formacja: dzielenie się w atmosferze modlitwy realizacją zobowiązań, to znaczy osiągnięciami i trudnościami w rozwo-

ju życia duchowego swojego małżeństwa i rodziny, omówienie nowego tematu (formacji podstawowej lub permanentnej).

Im wcześniej małżeństwa wejdą na drogę formacji RDK, tym łatwiej jest im zaprosić Pana Jezusa do codziennego życia. Dzieci, wychowywane od najmłodszych lat (od pierwszych dni) w klimacie wiary chrześcijańskiej i obcowania z żywym Bogiem, w sposób naturalny wzrastają w wierze, poznając i ucząc się Boga poprzez wspólną modlitwę, a następnie wspólnie czytanie Słowa Bożego oraz inne praktyki religijne. Świadomość, że Pan Bóg kocha je miłością bezwarunkową, jest ogromnym

zaplecem siły i równowagi w okresie, gdy zaczynają wchodzić w czas dorastania i odkrywania własnej drogi życia. Dla małżonków jest to zaś duża szansa na budowanie zdrowej miłości.

W naszej parafii pierwszy krąg RDK powstał w 2009 r. Gromadzi 5 małżeństw. Obecnie formułuje się drugi krąg. W każdą trzecią niedzielę miesiąca rodziny RDK słuchają podczas Eucharystii o godz. 12:00.

(w artykule wykorzystano materiały dostępne na stronie Domowego Kościoła [www.dk.oaza.pl](http://www.dk.oaza.pl) oraz dokument: „Zasady Domowego Kościoła”)

K.S-B



# Tło historyczne NIEDZIELI PALMOWEJ

**N**iedziela Palmowa zwana też Niedzielą Kwietną lub Wierzbną, rozpoczyna cykl obrzędów Wielkanocnych.

Św. Jan w Ewangelii mówi, że zgromadziły się tłumy witając Chrystusa z gałązkami palm, wołając Hosanna! Błogosławiony, który przychodzi w imię Pańskie. (zob. J12,12n)

Wydarzenia te miały wypełnić starotestamentowe proroctwo Zachariasza, który zapowiadał: „Oto Król twój idzie do ciebie, sprawiedliwy i zwycięski. Pokorny- jedzie na osiołku, na osłatku, źrebięciu osłyca.....”(Za 9,9b).

Tradycja Niedzieli Palmowej jest ściśle związana z żydowskimi obchodami Święta Namiotów, podczas których ludzie idą ulicami potrząsając bukietem gałązek trzymany w ręku. Ten palmowy zwyczaj to wyraz opatrności Boga czuwającego nad swoim ludem. Palma to symbol drzewa życia i zwycięstwa według biblijnego przekazu.

Pierwsi chrześcijanie przejęli wiele tradycji i obrzędów żydowskich, jednym z nich jest Niedziela Palmowa na wzór hebrajskiego święta zw., „Hoszana Rabba”- czyli Wielka Hosanna. To święto jest obchodzone w ostatni – siódmy dzień święta namiotów. Dzień ten jak i noc, pobożni Żydzi spędzają na modlitwie i czytaniu piątej ks. Mojżeszowej czyli Powtórzonego Prawa, tzw. Księgi Słowa.

Rankiem, cały lud z bukietem gałązek w ręku obchodzi siedem razy wkoło bimę (jest to centralna część w Synagodze, która służy do wykładania i czytania Tory) potrząsając nimi w cztery strony świata oraz w górę i ku dołowi, wyrażają w ten sposób wszechobecność Boga. Bukiety trzymane w rękach ludzi, składają się z czterech gałązek pochodzących od różnych roślin. Każda gałązka przedstawia innego człowieka. Zapach danej gałązki symbolizuje ludzi którzy znają Torę, zaś owoce wskazują na dobre uczynki. A za tym, pierwsza gałązka w bukietcie żydow-

skim jest gałązką palmy lub figi, te rośliny nie posiadają zapachu, ale mają dobre owoce, symbolizują ludzi, którzy nie znają Prawa ale pomagają bliźnim. Druga gałązka to mirt, roślina ta nie posiada owoców, ale miło pachnie. To symbol ludzi znających Biblię lecz dobrych uczynków wobec bliźnich nie czynią, są to tak zwani religijni egoiści. Trzecią gałązką w tym bukietcie jest wierzba, to roślina bez zapachu, która nie rodzi owoców. Reprezentuje ludzi najgorszych, którzy nie chcą poznać Słowa Bożego i dalekie są ich serca od uczynków miłosiernych. Najlepszych ludzi, którzy podobają się Bogu, znają Dekalog i wypełniają jego nakazy, symbolizuje gałązka cytrusa, posiadająca miłą woń i rodząca dorodne owoce. Bukiet gałązek to obraz wszystkich ludzi na których Bóg czeka, aby utworzyć z nich jeden swój naród.

Zastanówmy się przez chwilę – może i my odnajdziemy gałązkę która nas reprezentuje, aby trzymając ją w ręku, radośnie witać przybyłego Pana. Czy ON byłby szczęśliwy widząc naszą gałązkę jako symbol naszego człowieczeństwa – a może, chcielibyśmy coś zmienić w swoim życiu, aby GO witać godnie. To jest właśnie ten czas.

Grażyna

## Czas nadziei

*Wydawać by się mogło, że jałmużna jest najprostszą spośród wielkopostnej trójki (obok modlitwy i postu) – datek, pieniądze do skarbonki czy na caritas. Jest to pierwotny, materialny poziom odpowiedzialności za wspólnotę – wyobraźnia miłosierdzia, do której jesteśmy wezwani w każdym czasie. Teraz mamy Wielki Post – czas wielkich czynów. Bóg chce, bym był **gotów oddać mu** to na czym mi naprawdę zależy (a ty pomyśl o czymś do czego jesteś przywiązany, z czego jesteś dumny – piękna żona, duży dom, dobra praca, niezły samochód, dobra szkoła dzieci, duży, zadbany ogród, ale to także twoja choroba, o której mówisz każdemu, twoje nieszczęścia, które rozpamiętujesz...), czego stratę odczułbym jako stratę części mnie samego. I znów – przyzwyczajony jestem do posługiwania się skrajzeniami – jak oddam to stracę... Nic tak cennego w zamian mi nie dadzą. Zabiorą mi, a to przecież moje. To ja. „Cóż masz, czego byś nie otrzymał, coż masz?”*

aj

## KATOLICKIE WWW

[www.pch24.pl](http://www.pch24.pl)



Dwumiesięcznik „Polonia Christiana” istnieje od marca 2008 roku. Na jego łamach poruszane są istotne tematy, które w mediach głównego nurtu często są pomijane. Podejmowane są zagadnienia z wielu dziedzin, m. in. historii, chrześcijańskiej kultury w Polsce oraz na świecie. Do współpracy zapraszani są wybitni publicyści wraz z naukowcami z całego świata. Można śmiało powiedzieć, że „Polonia Christiana” jest pismem ambitnym, jak i przystępnym w lekturze. Od miesiąca redakcja „Polonia Christiana” prowadzi portal internetowy pod adresem: [www.pch24.pl](http://www.pch24.pl).

Autor: AJ

## Benedykt XVI na Wielki Post

*Wciąż na nowo, co roku, wzrusza nas w Niedzielę Palmową wstępowanie wraz z Jezusem na górę, ku sanktuarium, towarzyszenie Mu w drodze na szczyt. W tym dniu, na całym obliczu ziemi i na przestrzeni wieków, młodzi i ludzie w każdym wieku pozdrawiają Go, wykrzykując: „Hosanna synowi Dawidowemu! Błogosławiony, który idzie w imię Pańskie!”*  
(...)  
17.04.2011



# OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- 1.04 – Niedziela Palmowa**, rozpoczynamy Wielki Tydzień, po Mszy św. o g.12 nabożeństwo Adoracyjne, o g 17.30 Gorzkie Żale
- 2.04 – rocznica śmierci bł. Jana Pawła II**, o g. 18 modlimy się za zmarłych poleconych modlitwie Kościoła w wypominkach
- 5.04 – Wielki Czwartek**, rozpoczynamy Triduum Paschalne, Msza Wieczerzy Pańskiej g. 18, po Mszy św. przeniesienie Pana Jezusa do ciemnicy, odpust zupełny za udział w śpiewie „Przed tak wielkim Sakramentem”
- 6.04 – Wielki Piątek**, Nabożeństwo Męki Pańskiej o g. 18, w tym dniu i w Wielką Sobotę zachowuje się post paschalny, za udział w adoracji i ucałowanie krzyża podczas liturgii można zyskać odpust zupełny, od adoracji krzyża, aż do Wigilii Paschalnej przed krzyżem się przykłęka, w tym dniu zbieramy ofiary na Grób Pański w Jerozolimie, pierwszy piątek miesiąca, odwiedzamy chorych
- 7.04 – Wielka Sobota**, Kościół trwa przy Grobie Pańskim rozważając Mękę i Śmierć Chrystusa, zapraszam do adoracji przez cały dzień. Błogosławieństwo pokarmów na stół wielkanocny od godz. 9.30 do 15.
- Niedziela Wielkanocna** Zmartwychwstania Pańskiego. Wigilia Paschalna w Wielką Noc – czuwanie na cześć Pana, zgodnie z Ewangelią (Łk 12, 35n), wierni ze świecami w ręku, oczekując swego Pana, aby zastał ich czuwających gdy powróci i zaprosi ich do swego stołu. Przynosimy świece. Początek liturgii o godz. 20.00, odpust zupełny za czynny udział w odnowieniu obietnic chrztu
- 8.04 – o godz. 6** Procesja Rezurekcyjna, zapraszam asysty procesyjne, bielanki, ministrantów, po procesji Msza św., w tym dniu nie ma Mszy św. o godz. 9
- W Wielkim Tygodniu zapraszamy do spowiedzi: poniedziałek, wtorek i środa
- Budowa: kontynuujemy tynkowanie kościoła.

## MSZE ŚW. I NABOŻEŃSTWA

### Niedziele i święta

9.00  
10.30 – Msza święta dla dzieci,  
(wrzesień - czerwiec)

12.00  
18.00

### Dni powszednie

8.00 - (wrzesień - czerwiec)  
18.00

### Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

### Nabożeństwa:

majowe, czerwcowe,  
październikowe  
po Mszy św. o godzinie 18.00

### Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godziny 17.15

## KANCELARIA PARAFIALNA

czynna:  
poniedziałek, środa, piątek  
w godzinach 17.00 - 17.45

### Parafia Rzymskokatolicka Objawienia Pańskiego

ul. Łaszczyńskiego 1  
05-082 Blizne  
tel./fax (022) 7220250  
kontakt@objawieniepanskie.waw.pl

## REDAKCJA

redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

**KOSZT WYDANIA: 50 GR**  
**CENA: dobrowolne ofiary**  
**złożone do koszyka**

Ze względu na charakter pisma, które ma na celu integrację i szerzenie myśli katolickiej wśród naszych parafian zapraszamy wszystkich chętnych do współtworzenia gazetki parafialnej.

Prosimy o kontakt z redakcją na adres e-mail: [redakcja.objawieniepanskie@gmail.com](mailto:redakcja.objawieniepanskie@gmail.com)

## SPORT NEWS

### KS BLIZNE PRZEGRYWA W SPARINGU



Chłopcy grający w KS Blizne przegrali mecz towarzyski z drużyną Gramy Czasami. Obie ekipy spotkały się na Osiedlu Przyjaźń, gdzie z reguły spotykają się w rozgrywkach ligowych.

Chociaż w zeszłym roku w meczu ligowym KS Blizne pewnie wygrało, to w sparingu okazało się zdecydowanie gorsze, przegrywając 3-8. Jedynym usprawiedliwieniem może być eksperymentalny skład drużyny z Bliznego. Był to ostatni sprawdzian przed nowym sezonem, który rozpoczyna się w ten weekend.

Autor: KK

## Chrześcijańskie mp3

### KONCERT „DEBIUTY 2012”



Koncert Debuty 2012 jest kontynuacją koncertów MŁODZI BENEDYKTOWI XVI, które w latach 2006 – 2010 odbywały na warszawskich Bielanych. Pierwsza edycja odbyła się 21 maja 2011 roku. Na scenie wystąpiły zespoły: Anielsi, Love Story, Pora Wiatru i Surr – Exit. Nagrodę publiczności za piosenkę Talitha Kum otrzymał zespół Love Story, natomiast nagroda jury powędrowała dla zespołu Anielsi z Lubaczowa.

W tym roku wystąpią: El Camino, PANDAMUSIC, NacinaCze Sykomory i Strona B. Poza konkursem wystąpią również zespoły ANIELSI i LOVE STORY. Konkurs DEBIUTY ma na celu promocję młodych zespołów grających muzykę chrześcijan. Wydarzenie jest okazją, aby mobilizować zarówno debiutujących twórców jak i wszystkich uczestników do podjęcia wysiłku kształtowania swoich talentów. W tym roku podobnie jak i w ubiegłym, wydarzenie jest współorganizowane przez Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży, Katolickie Centrum Kultury „Dobre Miejsce”, fundację „Dobra Kultura” oraz sklep „Chrześcijańskie Granie”. Rezerwacji biletów dokonujemy na stronie [www.koncertdebuty.pl](http://www.koncertdebuty.pl). Oprócz koncertu 14 i 15 kwietnia będą odbywać się warszaty twórcze z udziałem artystów sceny muzycznej pod hasłem „Czyste garanie - czyste kochanie”. Serdecznie polecam.

(Wykorzystano materiały z serwisu [www.koncertdebuty.pl](http://www.koncertdebuty.pl)) Opracował: BI